
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

MOI.^Z № i f f / 
г. Славянск-на-Кубани 

Об организации дорожного движения 
и обеспечении безопасности при проведении 

праздничных мероприятий 9 мая 2023 г. 
в Славянском городском поселении 

Славянского района 

. В целях обеспечения безопасности, поддержания общественного порядка 
при проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня 
Победы в Великой Отечественной войне на территории Славянского городско-
го поселения Славянского района, п о с т а н о в л я ю : 

1. Запретить въезд, движение и стоянку транспортных средств с 6 часов 
00 минут до 14 часов 00 минут 9 мая 2023 г. на участках дорог общего пользо-
вания: 

1) по ул. Красной, от ул. Дзержинского, до ул. Школьной; 
2) на участке ул. Гриня, между ул. Ленина и ул. Красной (от гаража адми-

нистрации муниципального образования Славянский район ул. Гриня, 213). 
2. Утвердить схему движения транспортных средств по дорогам общего 

пользования при проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню 
Победы в Великой Отечественной войне в Славянском городском поселении 
Славянского района (приложение). 

3. Муниципальному казённому учреждению «Общественно-социальный 
центр Славянского городского поселения Славянского района» (Лукаш А.Г.): 

3.1. Установить соответствующие временные дорожные знаки для орга-
низации дорожного движения на вышеуказанных участках дорог с 6 часов 00 
минут до 14 часов 00 минут 9 мая 2023 г. 

3.2. Установить инженерные заграждения, окрашенные в соответствии с 
установленными стандартами и правилами: 

на пересечении улиц Красной и Дзержинского с 6 часов 00 минут до 14 
часов 00 минут 9 мая 2023 г., 

на Театральной площади Славянского городского поселения Славянского 
района с 6 часов 00 минут до 22 часов 00 минут 9 мая 2023 г., на тротуарах пе-



2 

ресечения улиц Школьной и Красной, тротуаре улиц Красной и Гриня, на пе-
шеходной зоне и тротуарах улиц Стаханова и Красной; 

в Северном парке с 6 часов 00 минут до 22 часов 00 минут 9 мая 2023 г. 
на тротуаре пересечения улиц Щорса и Запорожской, примыкающих к парку 
съездов с проезжих частей со стороны улиц Казачьей и Запорожской 

4. Рекомендовать отделу министерства внутренних дел России по Сла-
вянскому району (Рассохин В.А.): 

4.1. Обеспечить безопасность и охрану общественного порядка во время 
проведения праздничных мероприятий на территории Славянского городского 
поселения Славянского района, а также соблюдение правил дорожного движе-
ния на вышеуказанных участках дорог технической поддержкой экипажей до-
рожно-патрульной и патрульно-постовой службы 9 мая 2023 г. 

4.2. Не допускать к месту проведения мероприятий граждан, которым за-
прещено посещение массовых и публичных мероприятий за совершение право-
нарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопас-
ность при проведении общественно-политических, спортивно-массовых, куль-
турно-массовых, религиозных и иных общественно-значимых мероприятий. 

5. Рекомендовать Славянскому городскому казачьему обществу «Казачий 
кордон» (Яворчук А.В.) привлечь максимальное количество казаков-
дружинников для поддержания общественного порядка совместно с правоохра-
нительными органами при проведении праздничных мероприятий, посвящен-
ных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне. 

6. Рекомендовать руководителю общества с ограниченной ответственно-
стью «Славянский рынок» Комиссаровой С.В.: 

6.1. Информировать предпринимателей, арендаторов торговых мест и по-
сетителей через средства громкоговорящей связи о запрете движения и парков-
ки транспортных средств 9 мая 2023 г. на участке ул. Красной, от ул. Дзержин-
ского до ул. Школьной. 

6.2. Вести систематическое транслирование правил поведения граждан во 
время проведения массовых мероприятий, при возникновении беспорядков или 
угрозе проведения террористических актов. 

7. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и 
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительны-
ми органами администрации Славянского городского поселения Славянского 
района (Маркова А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
сайте администрации Славянского городского поселения Славянского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в 
специально установленных местах. 

8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

Глава Славянского го 
поселения Славянско А.Б. Берсенев 



Приложение 
к постановлению администрации 
Славянского городского 
поселения Славянского района 
от № 

СХЕМА 
движения транспортных средств 

по дорогам общего пользования при проведении праздничных мероприятий, 
посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 

Начальник управления внутренней и кадровой политики, 
социальной сферы, взаимодействию 
с правоохранительными органами ^ШГгБеляев В.В. 


